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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  الگوی شاخص برای مسئولان

 دانیال معمار با اشــاره به بیانات روز گذشته رهبر انقلاب، نوشت: 
»رهبر انقلاب خطاب به اســتانداران دولت چهاردهم: »با مردم گرم 
بگیریــد. به میان آنها بروید و حرف آنها را ولو تند باشــد با حوصله 
بشنوید.« چقدر عده ای رئیسی عزیز را در دولت سیزدهم برای انجام 

همین کار تمسخر کردند و پوپولیسم نامیدند.«
 احســان صالحی نیز با اشــاره به فرمایش مذکور رهبری، نوشت: 
»شهید رئیســی در حالی رئیس جمهور شد که کشور درگیر بحران 
اقتصــادی و کرونا بود اما آنچــه بیش از همه مــردم را آزار می داد 
احساس بی دولتی بود. آقای رئیسی ظرف یک سال به 31 استان رفت 
تا علاوه بر اینکه مشکلات کشور به سرعت روی میز دولت بیاید، امید 

و اعتماد مردم با دیدن دولت در کنار خود احیا شود.«
  ثبت نام

 دفاع شخصی!
 کاربری با انتشــار این 
کتک  یــادآور  که  تصویر 
رئیس جمهــور  خــوردن 
در  همسرش  از  فرانســه 
است،  گذشــته  روزهای 
نوشــت: »تبلیــغ یــک 
باشگاه ورزشی در فرانسه: 
رو کتک  تــو  همســرت 
می زنه؟ در دوره های دفاع 
شخصی باشگاه ما ثبت نام 

کن!«
 لاابُالی های ناگهان نگران!

 ایمانی: »مافیــای رســانه ای درهم تنیده، به خاطر یــک اظهارنظر آقای 
قاســمیان، به جان وی افتاده اند و می گویند حتی اگر طرف ســعودی ماجرا 
را رهــا کند، ما رها نمی کنیم. حتی او را متهم بــه نفوذی بودن کردند و با 
ژســت نگرانی برای منافع ملی و روابط خارجی، مدعی شدند اظهارنظر آقای 
قاســمیان در یک گروه محدود در فضای مجازی، موجب خدشــه در روابط 
با عربســتان می شود. اما همین مویه کنندگان و ضجّه زنندگان)!( سال هاست 
به شــکل ســازمان یافته، بدترین ادبیات را نثار چین و روسیه و یا دوستان و 
متحدان منطقه ای ایران می کنند؛ هرگز هم یادشــان نمی افتد که شاید این 
ادبیات سخیف و موهن )و غالباً آمیخته با دروغ و تحریف( موجب اخلال در 
روابط راهبردی با شــرکای اقتصادی و سیاسی کشور می شود. بلکه بعضی از 
آنها مامور نیابتی برای تخریب روابط هســتند. به تعبیر عامیانه، »قربان برَِم 
خدا را- یک بام و دو هوا را«! ما کدام را باور کنیم؛ قســم حضرت عباس این 

جماعت را یا دُم خروس را؟!«
 فرانکشتاین محصول شماست

 محمد صرفی درباره اظهارنظر صدراعظم آلمان مبنی بر قابل فهم نبودن 
هدف اســرائیل در غزه، نوشت: »رهبر کشوری که طی نیم قرن گذشته نقش 
اساســی و کلیدی در ساختن ماشین کشــتاری به نام رژیم اسرائیل داشته، 
مدعی است رفتار رژیم در غزه را نمی فهمد. جناب صدراعظم! این فرانکشتاین 
محصول خود شماست. شمایی که در جنگ جاری از هیچ کمکی به آن دریغ 

نکردید و حتی تظاهرات علیه جنایاتش را ممنوع کردید!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

چیــن یکــی از جاه طلبانه تریــن 
پروژه های مهندســی تاریخ بشــریت، 
 یعنی ساخت یک جزیره مصنوعی عظیم 
آب هــای  در  را  دلاری  میلیــارد   ۵۰۰

خروشان دریا آغاز کرده است.
به گــزارش خبرگزاری فــارس به نقل از 
ام اس ان، چین در حال تغییر راهبرد دریایی و 

چشم اندازهای زیست محیطی خود است. طرح عظیم ساخت جزیره مصنوعی 
با اســتفاده از فنون ساخت وساز پیشــرفته تأثیر فناورانه، نظامی و اقتصادی 
زیادی دارد و انگیزه چین برای تسلط بر جهان با استفاده از فناوری پیشرفته 
را نشــان می دهد. این جزیره یکی از خارق العاده ترین سازه های ساخته دست 
بشــر روی زمین محسوب می شــود. این طرح عظیم جزیره سازی در دریای 
چین جنوبی، به ویژه در نزدیکی جزایر اســپراتلی، آغاز شــده که در مجموع 
۲ کیلومترمربع مساحت خاکی دارند ولی در گستره ای به مساحت ۴۲۵هزار 
کیلومترمربــع پراکنده اند. طرح مذکور که هزینه ای بالغ بر ۵۰۰ میلیارد دلار 
دارد، با هدف تقویت توان اقتصادی و فناوری و نظامی چین در منطقه شــرق 
آســیا نیز انجام می شود. جزایر مصنوعی با لایروبی شن و ماسه روی صخره ها 
و سپس محکم کردن آنها با بتن ســاخته می شوند و از این طریق سازه های 
دائمی ایجاد می شود. به گزارش وایزگرادپست، این جزیره مصنوعی در مجموع 
مساحتی نزدیک به سه هزار هکتار را پوشش می دهد و بر روی آن یک فرودگاه 
مجهز نیز ساخته می شود که تا 9 سال دیگر تکمیل شده و ارتباطات منطقه 
را متحول خواهد کرد. فرودگاه مذکور با چهار باند و یک ترمینال به مساحت 
بیش از 9۰ هکتار طراحی شــده و قرار اســت سالانه تا 8۰ میلیون مسافر را 
در خود جای دهد. با این کار شــهر دالیان در نزدیکــی این جزیره به عنوان 
یک قطب راهبُردی مطرح خواهد شــد که چین را به شرق آسیا و فراتر از آن 
متصل می کند. ساخت این جزیره مصنوعی مستلزم جابه جایی میلیون ها تن 
شن و سنگ است که چین با استفاده از فناوری پیشرفته حمل ونقل خود در 
حال انجام آن اســت. یک دیــوار دریایی ۲۰ کیلومتری هم برای محافظت از 
تاسیســات این جزیره در برابر امواج و طوفان ها ساخته خواهد شد. منتقدان 
نســبت به آسیب های زیست محیطی این طرح هشــدار می دهند اما مقامات 
چینی در واکنش می گویند اقداماتی برای کاهش خســارات زیست محیطی 
در حال اجرا است. چین امیدوار اســت میلیون ها بازدیدکننده هر سال وارد 
این جزیره شــوند و اقتصاد محلی را تقویت کنند. اســتفاده از مواد پایدار در 
طول ساخت وســاز، تولید انرژی تجدیدپذیر از طریق صفحات خورشــیدی و 
توربین های بادی و کاهش انتشــار گازهای گلخانه ای از طریق سیســتم های 

مدیریت هوشمند ترافیک هوائی از جمله ویژگی های این جزیره است.

 آغاز 
جاه طلبانه ترین 
طرح مهندسی

چین

بررسی ها نشان می دهند که خشونت 
علیه زنان در آلمان آمار بی سابقه ای را در 

سال ۲۰۲۴ رقم زده است.
به گزارش خبرگــزاری میزان، خط تلفن 
کمک رســانی ملی آلمان برای خشونت علیه 
زنان در سال ۲۰۲۴ شاهد رکورد جدیدی در 
تعداد تماس ها بود. به گزارش دی پی ایِ، گزارش ســالانه این خط تلفن که 
پنجم خرداد منتشــر شــد، حاکی از آن است که در ســال گذشته بیش از 
۶1هزار بار با این خط تلفن تماس گرفته شده است. این رقم بیش از سه برابر 
بیشتر از تماس های ثبت شده در سال ۲۰13، زمان آغاز به کار این خط تلفن 
برای کمک به زنان قربانی خشونت است. کارشناسان می گویند که این اعداد 
و ارقام فقط نوک کوه یخ بحران اســت، زیرا موارد متعددی از خشونت علیه 
زنان در سکوت رخ می دهند. براساس گزارش اخیراً منتشرشده از سوی منابع 
اروپایی، از هر ســه زن در اتحادیه اروپا، یک نفر در طول زندگی خود نوعی 
خشــونت جنسی یا جسمی را تجربه کرده است. این در حالی است که فقط 
13.9درصد از این افراد حادثه های یادشــده یا تهدید به خشونت را به پلیس 
گزارش داده اند. به گزارش یورونیوز، خشونت علیه زنان در اتحادیه اروپا مانند 
یک دهه پیش بحرانی نگران کننده است که در عین حال، تعاریف و روش های 

استانداردی برای جمع آوری داده ها در سراسر اروپا وجود ندارد.

رکورد خشونت 
علیه زنان

 شکسته شد

آلمان

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری اســتان تهران گفت: همان طور که 
نوع جرایم و شگرد های مجرمان تغییر می کند، 
لازم است راهکار های قانونی، نظارتی و فنی نیز 

بازنگری و تقویت شود.
ابوالفضل نیکوکار در گفت و گو با خبرگزاری میزان ، 
با بیان اینکه تردیدی نیست که نظام قضائی و انتظامی 
کشور در ســال های اخیر، اقدامات گسترده ای برای 
پیشگیری و برخورد با پدیده سرقت انجام داده است، 
اظهار داشت: اما همان طور که نوع جرایم و شگرد های 
مجرمان تغییر می کند، لازم است راهکار های قانونی، 
نظارتی و فنی نیز متناســب با شرایط جدید بازنگری 

و تقویت شود.
نیکــوکار ادامه داد: از نظر کارشناســان معاونت 
پیشــگیری از وقوع جرم دادگســتری استان تهران 
بازدارندگی از وقوع جرم ســرقت تلفن همراه به این 
معنی اســت که وقتی گوشی سرقت شد، نه استفاده، 
نه فروخته شود و نه فعال شود لذا بازنگری در سیاست 
ارائه خدمات به گوشی های مسروقه و اصلاح فرآیند های 

ردیابی و پیگیری، نه تنها در بازدارندگی مجرمان مؤثر 
خواهد بود، بلکه می تواند به ترمیم احساس امنیت و 

اعتماد عمومی نیز کمک شایانی کند.
وی عنوان کرد: با گســترش روزافزون اســتفاده 
از تلفن همراه در زندگی روزمره، این وســیله نه تنها 
به ابزاری ضروری، بلکه به بخشــی از هویت و امنیت 
شــخصی شهروندان بدل شده اســت. همین مسئله 
موجب شده تا سرقت گوشی های تلفن همراه، به یکی 
از رایج ترین جرایم خرد در سطح استان تهران تبدیل 
شــود؛ جرمی که هرچند ممکن است در برخی موارد 
ارزش مالی اندکی داشــته باشد، اما پیامد های روانی 
و اجتماعی ســنگینی را برای مالباختگان و جامعه به 

همراه دارد.
معــاون اجتماعی و پیشــگیری از وقــوع جرم 
دادگستری اســتان تهران افزود: در حال حاضر، پنج 
گام اصلی برای پیگیری ســرقت گوشی تلفن همراه 
در نظر گرفته شده است، که شامل: 1. مراجعه فوری 
به کلانتری یا تماس با ســامانه 11۰ و ۲. جمع آوری 
 مســتندات مانند تصاویــر دوربین های مداربســته 

3. غیرفعال سازی سیم کارت از طریق اپراتور ها ۴. ثبت 
اطلاعات در سامانه همیاب۲۴ و ۵. مراجعه به دادسرا 

و طرح شکایت رسمی هستند.
نیکــوکار گفت: اگرچه این فرآیند از نظر حقوقی 
و انتظامی به درســتی طراحی شــده، امــا در اجرا با 
چالش هایی مواجه اســت. بررسی های میدانی حاکی 
از آن است که برخی سارقان با استفاده از راهکار های 
متقلبانه ای، از ســامانه های ردیابی عبور می کنند. در 
نتیجه، تلاش های مال باختگان، گاه با صدور قرار منع 

تعقیب به پایان می رسد.
وی بــا بیان اینکه یکی از راهکار های مورد تأکید 
کارشناسان و مســئولان قضائی، قطع فوری خدمات 
مخابراتی گوشــی های سرقتی اســت، اظهار داشت: 
اقدامی که در بســیاری از کشــور های پیشرفته اجرا 
می شــود و عملًا بازار خرید و فروش این گوشی ها را 
از رونــق می اندازد. در غیاب چنین مکانیزمی، اجرای 
فرآیند های اداری فعلی هرچند ضروری، اما در عمل 

وقت گیر، پرهزینه و گاهی ناکارآمد جلوه می کند.
معاون دادگســتری اســتان تهران با بیان اینکه 

سامانه های مورد استفاده فعلی از ابزار های نوین برای 
ردیابی گوشــی های سرقتی اســت، افزود: گزارش ها 
نشــان می دهد که مجرمان با شناخت کافی از شیوه 
عملکرد این سامانه ها، از ترفند هایی برای دور زدن آن 
اســتفاده می کنند؛ لذا تقویت بعُد فنی این سامانه ها، 
افزایش نظــارت نهادی و اتصال آن به ســامانه های 
پلیســی، از الزامات دوره جدید مقابله با سرقت های 

تکنولوژیک است.
نیکــوکار عنوان کرد: در کنــار اقدامات قضائی و 
انتظامی، نقش مال باختگان و شــاهدان در کمک به 

شناسایی و کشف جرم بسیار تعیین کننده است.
وی تاکید کرد: توصیه اکید می شود که مال باختگان 
پس از وقوع ســرقت، ضمن حفظ آرامش، مشخصات 
سارق، وسیله نقلیه، و محل فرار او را به دقت به خاطر 
بسپارند. همچنین افرادی که شاهد وقوع جرم هستند، 
می توانند با ارائه اطلاعات خود به ضابطان، نقش حیاتی 
در روند کشــف و دستگیری ایفا کنند. مطابق قانون، 
اطلاعات ایــن افراد محفوظ بوده و حمایت قضائی از 

آنان صورت می گیرد.

فرمانــده کل انتظامی کشــور گفت: برخی 
اتباع خارجی از مسیرهای غیرمجاز وارد کشور 
می شوند که باید طبق قانون شناسایی، دستگیر 
و به اردوگاه های ویژه هدایت شوند و پس از طی 

فرآیند قانونی از کشور طرد گردند.
بــه گــزارش ایرنا، ســردار احمدرضــا رادان روز 
چهارشــنبه در جریان سفر به شــرق استان تهران در 

شهرستان ورامین، در پاسخ به پرسشی درباره سیاست 
پلیس در حــوزه اتباع خارجی غیرمجــاز، به ویژه در 
مناطق شرقی تهران، اظهار داشت: رویکرد ما احترام به 
قانون است و قانون گرایی، خط قرمز فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود. اتباع خارجی 
به دو دسته تقسیم می شوند؛ کسانی که از مسیرهای 
قانونی وارد کشــور شده اند و اقامت مجاز دارند، تحت 

حمایت قانون جمهوری اسلامی ایران هستند و مورد 
احترام ما خواهند بود.

رادان افزود: اما متأسفانه عده ای بدون رعایت ضوابط 
قانونی، از مسیرهای غیرمجاز وارد کشور می شوند که 
این افراد نه تنها تحت حمایت قانون نیســتند، بلکه به 
دلیل نقض حاکمیت ملی، باید طبق قانون شناسایی، 
دســتگیر و به اردوگاه های ویژه هدایت شوند و پس از 

طی فرآیند قانونی از کشور طرد گردند.
وی تأکید کرد: همان گونه که همه ملت ها خواستار 
رعایت قانون در کشور خود هستند، ما نیز انتظار داریم 
که قانون در کشورمان محترم شمرده شود. اجرای قاطع 
قانون درباره ورود و اقامت اتباع، بخش مهمی از امنیت 
پایدار در کشور است و فراجا در این زمینه با هیچ فرد 

یا گروهی مماشات نخواهد کرد.

سردار رادان:

اتباعغیرمجازشناسایی،دستگیروازکشورطردمیشوند

رئیس پلیس آگاهی تهران:

2 سارق قاتل طلافروش را شناسایی کنید

»پدرام مدنی« که به نفع رژیم صهیونیســتی جاسوسی 
می کرد، پس از شناسایی، دستگیری و رسیدگی به اتهامات و 
طی فرآیند کامل آیین دادرسی کیفری و تایید و ابرام حکم در 

دیوان عالی کشور به دار مجازات آویخته شد.
بــه گــزارش خبرگزاری میزان ، ســال 1399 در تهــران فردی 
به اتهام های »جاسوســی به نفع ســرویس اطلاعاتــی رژیم غاصب 
صهیونیستی )موســاد(« و »تحصیل مال از طریق نامشروع در قالب 
دریافــت ارز خارجی نقد در اروپا )یورو( و ارز دیجیتال )بیت کوین(« 

دستگیر می شود. 
متهم که پیش از دســتگیری به خارج از ایران و مشــخصاً کشور 
آلمان رفت وآمد داشته است، با بهره گیری از دوره های آموزشی موساد، 
به دنبال جذب افراد و جمع آوری و انتقال اطلاعات طبقه بندی شده در 

قالب سیستم ارتباط امن به افسر خود بوده است. 
براســاس مســتندات موجود در پرونده، »پدرام مدنی« در طول 
ارتباط با ســرویس جاسوســی رژیم صهیونیستی تلاش داشته است 
اطلاعــات دارای طبقه بندی از جمله مکان ها و ســاختمان هایی که 
تجهیزات زیرساختی در آن مستقر بوده است را از طریق ارتباط امن 

به افسر موساد برساند.
پدارم مدنی در یکی از چندین ملاقاتی که در کشور های مختلف 
با افســر سرویس داشته، در سفارت رژیم صهیونیستی در بروکسل با 

افسر مستقیم خود در سرویس دیدار کرده است.
در نمونه ای دیگر در بازیابی اطلاعات از دستگاه های الکترونیکی 
پدرام مدنی مشخص شد بین متهم و افسر سرویس تبادل پیام صورت 
گرفته و افسر به وی دستور داده ضمن دسته بندی اطلاعات، آن را به 

قسمت تخصصی سرویس منتقل کند. 
پــدرام مدنــی همچنین در طول مدت ارتباط خود با ســرویس 

جاسوسی به سرزمین های اشغالی نیز سفر کرده است. 
با اشــراف اطلاعاتی، روند های اطلاعاتی وی پاک سازی و ارتباط 
او با ســرویس قطع شده و دستگیر می شود. پدرام مدنی پس از طی 
فرآیند کامل آیین دادرسی کیفری به جرم جاسوسی به نفع سرویس 
جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( در حکم محاربه و افساد فی الارض 

به اعدام محکوم می شود. 
در نهایــت با توجه به احکام صادره در دادگاه و طی تشــریفات 
قانونی، محکوم علیه به دار مجازات آویخته و حکم اعدام وی اجرا شد.

»پدرام مدنی« جاسوس رژیم صهیونیستی 
به دار مجازات آویخته شد

معاون دادگستری استان تهران تشریح کرد

5 مرحله برای پیگیری سرقت گوشی تلفن همراه

مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش  وپرورش از والدین 
خواست برای استفاده از سرویس مدرســه، حتماً تا اول تیرماه در 

سامانه »سپند« ثبت نام کنند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، عاطفه سادات مدبرنژاد گفت: امور مربوط به 
حمل ونقل دانش آموزان در ســال تحصیلی 1۴۰۵-1۴۰۴ مطابق با آیین نامه 
اجرائــی حمل ونقل دانش آموزان مصوب هیئت وزیران در شــهریورماه 1۴۰۲ 
است. مدبرنژاد افزود: برابر با ماده ۲۴ آیین نامه مذکور هرگونه دخالت مدیران 
مدارس یا ســایر مسئولین و عوامل مدرسه یا ادارات آموزش وپرورش در حوزه 
حمل ونقل خارج از موارد تعیین شــده در آیین نامه و انعقــاد هرگونه قرارداد 
بین مدارس و مجموعه های تابعه با پیمانکاران ممنوع اســت. شــهرداری ها و 
دهیاری هــا به عنوان مرجع صدور مجوز فعالیــت، اموری چون صدور گواهی 
صلاحیت بــرای متقاضیان حمل ونقل دانش آموزی، اخذ مصوبه بهای خدمات 
حمل ونقل از شــورای شهر و روستا، بررسی عملکرد پیمانکاران، برآورد ناوگان 
موردنیاز، بررسی قراردادها، رسیدگی به گزارش تخلفات رانندگان و پیمانکاران 
و... را برعهده دارند. وی بیان داشت: برابر با ماده ۲۵ آیین نامه نظارت عالیه بر 
خدمات ارائه شــده در حمل ونقل دانش آموزی در شهرستان ها برعهده شورای 
هماهنگی ترافیک شهرســتان و در مرکز اســتان برعهده شــورای هماهنگی 
ترافیک استان است که در جلسات مربوط به سرویس حمل ونقل دانش آموزان 
نمایندگان آموزش وپرورش و انجمن اولیا و مربیان نیز حضور خواهند داشــت. 
مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش وپرورش گفت: بر اساس ماده ۲7 
آیین نامه و همچنین اعلام مدیرعامل اتحادیه حمل ونقل مسافر شهری کشور، 
اولیای دانش آموزانی که می خواهند از خدمات سرویس حمل ونقل دانش آموزی 
اســتفاده نمایند، می بایست درخواســت خود را تا اول تیرماه در سامانه پایش 
ناوگان دانش آموزی)ســپند( که توسط اتحادیه های تابعه سازمان شهرداری ها 
و دهیاری ها کشــور به آدرس https://irtusepand.ir طراحی و فعالیت می کند، 
ثبت کنند. قابل ذکر است آیین نامه حمل ونقل دانش آموزان و همچنین آدرس 
ســامانه مذکور به همه استان ها ابلاغ شده اســت و مدیران مدارس موظفند 

آدرس سامانه را برای ثبت درخواست به اطلاع اولیای مدرسه خود برسانند.

رئیس پلیس آگاهی تهران از شــهروندان 
خواست دو سارق طلافروش که پس از انجام چند 
سرقت مسلحانه از طلافروشی ها، یک طلافروش 
را هم به قتل رسانده اند، شناسایی و محل اختفای 

این افراد را به پلیس گزارش دهند.
به گزارش ایسنا، سردار علی ولیپور گودرزی گفت: 
از سال 9۴، دستگیری دو سارق مسلح طلافروشی های 
پایتخت در دستورکار کارآگاهان پلیس اگاهی قرار دارد، 
ایــن دو نفر در تازه ترین اقدام خود، یک طلافروش در 

غرب پایتخت را به قتل رساندند.
ولیپور گودرزی افزود: با تحقیقات بیشتر مشخص 
شد که این سارقان از  قبل طلافروشی های سراسر شهر 

را مدنظر قرار می دهند و به صورت مســلح در لحظه 
موردنظر به طلافروشی حمله می کنند. این دو نفر بدون 
هیچ ابایی، با خشونت کامل به طلافروش ها حمله کرده 
و در دو مورد، مالکان را مورد هدف گلوله قرار داده اند.

وی ادامه داد: سرانجام پس از ماه ها تلاش، تصویر 
این دو نفر از یکی دوربین های مداربســته شهر کشف 
شــد و به همین دلیل با حکم قضائی، تصویر متهمان 

منتشر می شود.
رئیــس پلیس آگاهــی تهران بزرگ با اشــاره به 
اهمیت همکاری شهروندان در شناسایی و دستگیری 
این دو جنایتکار بیان داشــت: با توجه به دستور مقام 
قضائی، تصاویر این افراد به صورت عمومی منتشر شده 

اســت. از تمامی شهروندانی که احتمال می دهند این 
افراد را شناسایی کنند، درخواست می شود تا هرگونه 

اطلاعات خود را از طریق شماره های ۰۲1۵1۰۵۵۵۰1 
و ۰۲1۵1۰۵۵1۲3 به اداره یکم پلیس آگاهی تهران 

گزارش دهند.
ولیپور گودرزی گفت: اطلاعات شــهروندان کاملًا 
محرمانــه باقی خواهد ماند و ایــن همکاری می تواند 
نقشی حیاتی در دستگیری این مجرمان و بازگرداندن 
امنیت به جامعه ایفا کند. این اقدام پلیس در انتشــار 
تصاویــر مجرمان مســلح، بخشــی از تلاش ها برای 
بهره گیری از ظرفیت های اجتماعی در مبارزه با جرایم 
خشن است. شــهروندان با رعایت احتیاط و همکاری 
با پلیس می توانند نقشــی کلیدی در برقراری امنیت 

عمومی ایفا کنند.

رئیس پلیس فتا پایتخت گفت: دریافت سود 
بیشتر از طلا و دلار با سرمایه گذاری در شرکت 
های تقلبی تحت عنوان »آمازون« و »علی بابا« از 
جمله شگردهای جدید مجرمین سایبری است که 

قربانیان زیادی دارد.
به گزارش ایسنا، سردار داود معظمی گودرزی اظهار 
داشت: سرمایه گذاری در »پروژه های پرسود« مربوط به 
رمزارزها، یکی از آخرین کلاهبرداری هایی است که در 
کشور انجام می شود و متأسفانه قربانیان زیادی نیز دارد.

معظمی گــودرزی بــا اشــاره بــه روش اول این 
کلاهبــرداران افــزود: یکی از روش هــای پیدا کردن 

قربانیان در این پروژه ها، تبلیغات گسترده  در کانال ها و 
گروه های تلگرام است. مخصوصا در کانال ها و گروه های 
آموزش های مباحث مربوط به رمزارز ها این افراد بیشتر 
فعال هستند و سعی می کنند با تبلیغات فریب دهنده 
افراد را به سرمایه گذاری تشویق کنند. وی درباره روش 
دوم ادامه داد: همچنین در برخی موارد، شــماره های 
خارجی با پروفایل عکس خانم، در شبکه اجتماعی واتس 
آپ با شما تماس می گیرند و شما از سر کنجکاوی به آنها 
پیام می دهید که چه کسی هستند و چرا با شما تماس 
گرفته اند. دقیقا پس از برقراری ارتباط و شروع گفتگو، 
این افراد شــما را ترغیب می کنند که در این پروژه ها 

سرمایه گذاری کنید تا ثروتی به دلار و یورو کسب کنید.
رئیــس پلیس فتا پایتخت گفــت: در مجموع این 
کلاهبرداران قربانیان خــود را ترغیب می کنند روی 
لینک هایی کلیک کرده و وارد سایت های جعلی شوند 
که شبیه سایت های شرکت های مهم و بزرگی مانند 
»آمازون«،»علی بابا« و »ای بای« هستند و در واقع این 
کلاهبرداران خودشان را سهام دار این شرکت ها جا می 
زنند و عنوان می کنند که سرمایه گذاری در این شرکت ها 

سود بیشتری از طلا و دلار دارد. 
معظمی گودرزی افزود: وقتی افراد وارد این مسیر 
می شوند، قربانیان غالبا در مراحل اول، سرمایه کمی 

وارد این شــرکت ها می کنند اما بعــد، آنها را ترغیب 
می کنند که ســرمایه بیشتری بیاورند تا سود بیشتری 
ببرند. در ماه های اول سود کمی برای شما واریز می شود 
اما وقتی بخواهید سرمایه خود را خارج کنید؛ متوجه 
می شــوید که کل پول شــما از بین رفته و سودی که 
دریافت کرده اید بسیار ناچیز است. وی بیان داشت: در 
چنین پرونده هایی شاهد بودیم که نوجوانی خودکشی 
کرده یا مردی به خاطر از دســت رفتن تمام ســرمایه 
زندگی اش ســکته کرده است. به همین دلیل توصیه 
می کنیم حتما این موارد را جدی بگیرید و به اطرافیان 

خود هشدار دهید که فریب این افراد را نخورند.

رئیس پلیس فتا تهران خبر داد

سوءاستفاده از نام شرکت های »آمازون« و »علی بابا« شگرد جدید مجرمان سایبری

افزایش میانگین »سن ازدواج«، زنگ خطری برای آینده جمعیت ایران
تازه ترین آمارها حاکی از رســیدن میانگین 
ســن مادر در اولین فرزندآوری به ۲۷.۵ سال و 
در تهران به ۳۰.۶ سال است؛ عددی که با توجه 
به بازه طلایی باروری، آینده جمعیت کشور را در 

معرض تهدید قرار داده است.
به گزارش ایســنا، هفته گذشــته بود که مرضیه 
وحیددستجردی، دبیر ستاد ملی جمعیت با استناد به 
نتایج پیمایش ملی »تمایــلات و رفتار فرزندآوری در 
ایرانیان« که در اسفند 1۴۰3 انجام شد، اعلام کرد که 
تنها ۲۲.3درصد از مردان و زنان متأهل ۲۰ تا ۵۰ سال 
تمایل به فرزندآوری دارند و بیشــترین علاقه در گروه 
سنی ۲۰ تا ۲۴ سال دیده می شود؛ به عبارتی اگر برای 
نسل جوان زمینه های فرهنگی و تشویقی و برنامه های 
انگیزشی داشته باشــیم، می توانیم از این گروه سنی 
۲۰ تا ۲۴ سال به نتیجه برسیم؛ اما بین زنان و مردان 

تفاوت هایی وجود دارد.
کاهشنرخباروریاز۱/۵۴به۱/۴۴

وی همچنین با اشــاره به اینکــه زنانی که در ۴۰ 
ســالگی ازدواج می کننــد، 1۰۰درصد آنهــا تمایل به 
فرزندآوری دارند، اما مردانی که در ۴۰ســالگی ازدواج 
می کننــد تنها ۲۰درصد تمایل دارنــد، گفت: در حال 
حاضر جمعیت دختــران زیر ۲۰ ســال ازدواج نکرده 
معادل 11.7 میلیون نفر و پســران زیر ۲۰ سال ازدواج 
نکرده معادل 1۲.9 میلیون نفر است و اگر برنامه ریزی 
و آموزش درســتی برای این افراد داشــته باشیم، این 
افراد می توانند کشــور را نجات دهند. وحیددستجردی 
همچنین با اشــاره بــه کاهش نرخ باروری در ســال 
1۴۰۲ از 1.۵۴ به 1.۴۴ در سال 1۴۰3 به روند ولادت 
ثبت شــده بر حسب مرتبه ولادت، اشاره و تصریح کرد: 
فرزند اول و فرزنــد دوم حدود 73درصد فرزندان را در 
کشور تشــکیل می دهند و فرزندان سوم به بعد حدود 

۲7درصد را تشکیل می دهند. لذا بایستی بیشتر سعی 
کنیم مشوق ها را به سمت این 73درصد ببریم، این در 
حالی  است که در حال حاضر مشوق ها برای تولد فرزند 
سوم به بعد اســت. دبیر ستاد ملی جمعیت همچنین، 
میانگین ســن مادر در اولین فرزندآوری در کشــور را 
۲7.۵ ســال و در تهران 3۰.۶ سال عنوان کرد و ادامه 
داد: با توجه به اینکه باروری بین ۲۰ تا 3۰ سال است، 
اگر یک زن بخواهد فرزندان بعدی خود را به دنیا بیاورد، 
دچار چالش می شود. تنها راه تشویق به ازدواج، آسان تر 

و تسریع در ازدواج و کاهش فاصله فرزندآوری است.
میانگینسنازدواجِباراولدخترانوپسران

درکشور
وی همچنین از کاهش 3درصدی ازدواج در سال 
1۴۰3 خبر داد و گفت: میانگین سن ازدواجِ بار اول در 
کشور مردان ۲8.۲ سال است و زنان ۲۴.1 سال است. 
در تهران مردان 3۰.۶ و دختران ۲7.1 اســت. لذا باید 

برنامه ریزی شود که میانگین سن ازدواج کاهش یابد.
افزایشمیانگینسنازدواج

این در حالی  اســت که پیــش از این، محمدجواد 
محمودی، رئیس ســابق مؤسسه تحقیقات جمعیتی 
کشــور با اســتناد بــه آمارهــای به دســت آمده از 
سرشماری های مختلف مرکز آمار ایران و سازمان ثبت 
احــوال، اعلام کرد که میانگین ســن در اولین ازدواج 
نســبت به ۵۵ سال گذشــته، به تفکیک برای مردان 
حدود 3.۵ سال و برای زنان ۵.۵ سال افزایش یافته و 
بر این اســاس، میانگین سن در اولین ازدواج زنان کل 
کشــور در ســال 13۴۵ از 18.۴ به ۲۴ سال، در سال 

1۴۰۲ افزایش یافته است.
درقانونجوانیجمعیت

چندانبهمقولهازدواجتاکیدنشدهاست
به نظر می رســد که در قانون حمایت از خانواده 

و جوانــی جمعیت، چندان روی مقوله ازدواج تاکید 
نشــده، در حالی که باید از ازدواج به عنوان مقدمه 
اصلی خانواده و فرزندآوری حمایت کرد و بسته های 

حمایتی متناسب با آن طراحی شود.
پژوهش  انجام شــده توسط عادل عبدالهی، عضو 
هیئت علمی مؤسســه تحقیقات جمعیت کشور بر 
روی این قانون نیز گواه همین مسئله است. عبدالهی 
به ایســنا گفت: در ســال 1۴۰3 پژوهشی با عنوان 
»تحلیــل کیفی و ارزیابی نخبگان )کارشناســان و 
صاحب نظــران(، طراحان و مجریان از مشــوق های 
مالی و اقتصــادی قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیــت« با مصاحبــه با متخصصــان حوزه های 
جامعه شناســی،  جمعیت شناســی،  مانند  مختلف 
اقتصاد، سیاســت گذاری، طراحــان قانون و مدیران 
اجرائی انجام شــد که نشــان داد قانون حمایت از 
خانــواده و جوانی جمعیت با وجــود اهداف مثبت، 
نتوانســته به صورت فراگیر و متوازن به نتایج مورد 

انتظار دست یابد.
به گفته وی، براســاس این تحقیق، مشوق های 
اقتصادی، اثرگذاری محدودی میان اقشار کم درآمد 
و تغییــر در الگوی باروری فرزندان ســوم و چهارم 
داشــته، در حالی  که ســایر گروه های اصلی جامعه 
مانند زوج های جوان، مجردهای در آســتانه ازدواج، 
زنان خانه دار، شــاغلان بخش غیررســمی اقتصاد 
و طبقات متوســط شــهری از حمایت هایی جدی 

برخوردار نشده اند.
این عضو هیئت علمی مؤسسه تحقیقات جمعیت 
کشــور ادامه داد: از چالش های اصلی شناسایی شده 
در این پژوهش می توان به کاهش اعتماد عمومی به 
قانــون حمایت از خانواده و جوانی، تأخیر و تعلل در 
تخصیص بودجه و اتلاف منابع در فرآیندهای اداری 

و اجرائی اشــاره کرد. یافته های این پژوهش حاکی 
از آن اســت که بین متخصصان مختلف، همگرایی 
قابل توجهی دربــاره ناکارآمدی رویکــرد فعلی در 
قانــون حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت وجود 
دارد. این کارشناســان خواســتار تغییر رویکرد از 
»مشوق محوری« به »توانمندسازی« و »امیدآفرینی 

پایدار در بین خانواده های ایرانی« هستند.
عبدالهی بر اساس بخشی از نتایج به دست آمده 
در این پژوهش، به ارائه پیشنهادات سیاستی در قالب 
محورهایی از جمله »اصلاحات ساختاری«، »طراحی 
سیاســت های چندبعدی، منعطــف و کثرت گرا«، 
»توانمندســازی چندجانبه خانواده هــای ایرانی« و 

»اجرای هماهنگ و نظارت مستمر« اشاره کرد.
ضرورتافزایشتواناقتصادیخانوادهها

وی معتقد است: اصلاحات ســاختاری در بخش 
اقتصاد برای رفع فقر، افزایش توان اقتصادی خانواده ها 
و کاهش نابرابری هــای اقتصادی و اجتماعی ضروری 

است. 
این عضو هیئت علمی مؤسسه تحقیقات جمعیت 
کشور در ادامه به توانمندسازی چندجانبه خانواده های 
ایرانی اشــاره کرد و افزود: در کنار افزایش مشوق های 
مالی متناسب با واقعیت های اقتصادی حاکم بر جامعه، 
فرآیند دریافت مشوق ها تسهیل شود و با اصلاح سریع 
و کیفی ساختارهای اقتصادی، الزامات ارتقای امنیت 
اقتصادی، فرصت های شــغلی و امید بــه آینده بین 
خانواده هــای ایرانی به ویژه میــان جوانان و زوج های 
جوان بازســازی و تقویت شــود. همچنین توســعه 
زیرساخت های مراکز نگهداری کودک، خدمات رفاهی 
و ارائــه حمایت های چندبعدی برای توانمندســازی 
خانواده ها به عنوان مکمل مشــوق ها مورد تأکید قرار 

گیرد.

ستاد عملیات بهداشت هلال  احمر:

هیچ موردی از ابتلا به ویروس »مرس« در میان حجاج ایرانی گزارش نشده است
ستاد عملیات بهداشت و درمان هلال احمر 
در حج با صدور اطلاعیــه ای، توصیه های 
بهداشــتی لازم برای حفظ سلامت زائران 
ایرانی را ارائه و وضعیت ابتلای افراد به کرونا 

مرس در عربستان را تشریح کرد.
به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی جمعیت 
هلال احمر، بخشی از متن اطلاعیه شماره ۲ ستاد 
عملیات بهداشــت و درمان به شرح زیر است: از 
ابتدای عملیات بهداشــت و درمان در حج تمتع 

1۴۰۴ تا تاریخ ششم خرداد، مجموعاً به ۶۶هزار 
و ۵۶۲ زائر ایرانی در دو شهر مکه مکرمه و مدینه 
منوره خدمات درمانی ارائه شده است. از این تعداد، 
۵۴هزار و 798 نفر در مکه و 11هزار و 7۶۴ نفر 
در مدینــه خدمات درمانی دریافت کرده اند. تنها 
در روز ششم خرداد، 8هزار و ۵1۰ نفر در مکه و 
7۴۲ نفر در مدینه ویزیت شــده اند و در مجموع 
1۰هزار و 98۶  نفر در مدینه و ۴۶هزار و 11 نفر 
در مکه ویزیت شده اند. تا امروز، 3۶ زائر در مدینه 

و ۲19 زائر در مکه بستری شده اند. متأسفانه سه 
زائر ایرانی نیز در مکه فوت شده است.

بر اســاس گزارش های رســمی، تاکنون در 
شــهرهای مکه و مدینه هیچ مــوردی از ابتلا به 
ویروس مرس )کرونا شتر( در میان زائران مشاهده 
نشده و شرایط از نظر اپیدمیولوژیک تحت کنترل 
کامل قرار دارد. تنها در شهر ریاض، 9 مورد ابتلا 
در میان کادر درمانی به دلیل تماس با یک بیمار 
ثبت شــده که ارتباطی با زائران ندارد و اقدامات 

ایزوله سازی نیز بموقع انجام شده است.
با توجــه به افزایش چشــمگیر جمعیت در 
مراســم های اصلی حج، از جمله رمی جمرات و 
وقوف در عرفات و مشــعر، زائران باید به رعایت 
دقیق بهداشت فردی توجه ویژه ای داشته باشند. 
استفاده از ماسک، شست وشوی مرتب دست ها، 
خــودداری از تماس های غیرضــروری و رعایت 
فاصله در حد امکان از جمله توصیه های کلیدی 

در این ایام است.

ثبت نام سرویس مدارس از اول تیرماه 
فقط در سامانه »سپند«

فرمانده انتظامي استان اصفهان گفت: با هوشیاري مأموران 
انتظامي مستقر در ایست و بازرسي شهید شرافت نایین، مقدار 

تقریبي ۲۰۰ کیلو تریاک از کامیون حامل هندوانه کشف شد.
به گزارش خبرگزاری پلیس، ســردار حمیــد علي نقیان پور بیان 
داشــت: مأموران انتظامي مستقر در ایستگاه ایست و بازرسي شهید 
شرافت شهرستان نایین، در راســتاي کنترل و بررسي وسایل نقلیه 
مشــکوک با هدف برخورد با قاچاقچیان موادمخدر به یک دســتگاه 

کامیون حامل هندوانه مشکوک و براي بررسي آن را متوقف کردند.
علي نقیان پور افزود: مأموران ضمن هماهنگي با مرجع قضائي به 
بازرســي از این خودرو پرداخته که در نتیجه موفق شدند 199 کیلو 
و۶۰۰ گرم موادمخــدر از نوع تریاک که به طــرز ماهرانه اي زیر بار 

هندوانه جاساز شده بود را کشف کنند.
وی با اشــاره به اینکه در این خصوص یک متهم دستگیر و پس 
از تشکیل پرونده براي انجام اقدامات قانوني به مرجع قضائي تحویل 
داده شــد، گفت: مبارزه با پدیده شوم موادمخدر همواره و با جدیت 
از ســوي پلیس دنبال مي شود و سوداگران مرگ بدانند پلیس بدون 
هیچ مماشــاتي با قاطعیت با آنها برخورد مي کند و از شهروندان نیز 
مي خواهیــم اخبار و اطلاعات خود پیرامــون این موضوع را از طریق 

تماس با شماره تلفن 11۰ به پلیس اطلاع دهند.

قاچاق 200 کیلو تریاک 
در پوشش بار هندوانه در اصفهان

همزمان با برگزاری اجلاس مجمع عمومی اتحادیه شهرهای عضو 
بریکس در شــهر ماریکا کشور برزیل، با اجماع تمام اعضا، شهردار 

تهران نایب رئیس این اتحادیه شد.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، نشست اتحادیه شهرهای بریکس پلاس 
با حضور نمایندگانی از ۲۶ کشــور دنیا در شــهر ماریکا کشور برزیل برگزار 
شد که علیرضا زاکانی شهردار تهران به دعوت رئیس اتحادیه شهرهای عضو 
بریکس و همچنین شــهردار ماریکا، در این اجلاس حضور یافت. همزمان با 
برگــزاری اجلاس مجمع عمومی اتحادیه شــهرهای عضو بریکس، با اجماع 
تمام اعضای حاضر، شــهردار تهران به عنوان نایب رئیس این اتحادیه انتخاب 
شــد. گفتنی است، علیرضا زاکانی، شهردار تهران در نشست مجمع عمومی 
شهرداران کشــورهای بریکس پلاس، در سخنانی ضمن محکومیت جنایات 
رژیم صهیونیستی، گفت: مفهوم عدالت و کرامت انسانی، جز با ابراز همدردی 
با کودکان رنج کشیده فلسطین مفهومی پیدا نمی کند. وی در این اجلاس از 
مقامات عالی رتبه شهری از کشورهای مختلف دنیا درخواست کرد تا صدای 

واحدی برای توقف جنایت ها در فلسطین باشند.

شهردار تهران نایب رئیس اتحادیه 
شهرهای عضو بریکس شد

معاون حمایت و ســلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی)ره( 
گفت: ســال گذشــته ۶۲هزار ســری جهیزیه و امســال هم در 
اردیبهشت ماه، هشت هزار سری جهیزیه به نوعروسان تحت حمایت 

این نهاد اهدا شد.
به گزارش کمیته امداد امام خمینی)ره(، حســین خدرویسی با تبریک 
سالروز پیوند آسمانی حضرت علی)ع( و حضرت فاطمه)س( افزود: با اهدای 
جهیزیه به همه خانواده های درخواســت کننده، صف جهیزیه در پایان سال 
1۴۰3 صفر شد و از ابتدای سال جاری نیز اهدای جهیزیه به درخواست های 
جدید در حال انجام اســت. خدرویسی اظهار داشت: امسال همزمان با میلاد 
امام رضا)ع( در اردیبهشت ، هشت هزار سری جهیزیه در اختیار جامعه هدف 
کمیتــه امداد قرار گرفت .وی ادامه داد: 1۰۰درصد جهیزیه اهدایی توســط 

کمیته امداد امام خمینی)ره(، تولید داخل و از کیفیت بالا برخوردار است.

اهدای ۸ هزار سری جهیزیه به مددجویان کمیته امداد


